

1e NvI Cameratoezichtstest

Vragen inzake deAanbestedingsleidraad - algemeen					
Vraag nummer	Paragraaf nummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	2.14.2	1	16	Vormvoorschriften - punt 2: hier wordt gesteld "... Uitsluitend via e-mail ingediend verstuurd naar de in paragraaf 2.5 vermelde contactpersoon". Mogen wij ervan uitgaan dat deze passage niet juist is en indiening via het Tendered platform dient te verlopen?	Correct
2	1.2.5		9	Inschrijver is in bezit van een geldig VCA* certificaat en is in afwachting van een VCA** certificaat. Echter de geplande externe VCA** audit in April is in verband met Corona uitgesteld tot Juli waarna wij alsnog het certificaat kunnen aanleveren. Volstaat het om een geldig VCA* certificaat aan te leveren en aanvullend een beschrijving van de maatregelen op het gebied van veiligheid en veilig werken conform VCA**?	Akkoord
3	1.2.5		9	Inschrijver is in bezit van een geldig VCA* certificaat en is in afwachting van een VCA** certificaat. Echter de geplande externe VCA** audit in April is in verband met Corona uitgesteld tot Juli waarna wij alsnog het certificaat kunnen aanleveren. Volstaat het om een geldig VCA* certificaat aan te leveren, een bewijs van de uitgestelde en geplande VCA** audit en binnen 2 maanden na gunning het VCA** certificaat aan te leveren?	Akkoord
4				Op basis van de gestelde planning in de aanbestedingsleidraad vanaf publicatiedatum tot de deadline voor het stellen van vragen voor de NvI(1), lijkt het Gegadigde een zeer korte doorlooptijd ten aanzien van het gedegen beoordelen van de volledige aanvraag en het daarop opstellen van kwalitatieve vragen. Derhalve is het verzoek de deadline voor indienen van vragen t.b.v. NvI1 te verruimen en aanvullend de mogelijkheid tot het stellen van verduidelijkingsvragen (NvI 2) te verruimen met de mogelijkheid om aanvullende vragen te stellen, welke gezien de korte doorlooptijd nog niet mee konden gaan in de 1e NvI. Bent u hiermee akkoord?	Akkoord met beide.
5				Het Excel document van bijlage 5 is vergrendeld. Kan de opdrachtgever dit ontgrendelen zodat de inschrijver hier in kan zoeken/filteren. Daarnaast verzoekt de inschrijver om een herziend overzicht. Het aangeleverde bestand is duidelijk een uitdraai uit Genetec SecurityCenter, enkel ontbreekt de zogenaamde 'Entiteitnaam' van elke camera waardoor het erg moeilijk is een goed beeld van de aantallen merk/type camera's te krijgen doordat camera's nu dubbel of zelfs 3-dubbel in het overzicht staan. Als de opdrachtgever een totaaloverzicht kan maken in de Genetec SecurityCenter taak 'Hardware Inventory/Hardware Inventaris' van alle SecurityCenter entiteiten 'Video Unit' maakt het dit een stuk duidelijk hoeveel camera's er van de verschillende type toegepast zijn momenteel.	Akkoord. Zie bijlage.
6				Gezien de administratieve last van deze tender en het groot aantal documenten wat opgeleverd dient te worden, verzoeken wij een uitstel voor het indienen van de inschrijving van 2 weken. Wil de opdrachtgever hier in mee gaan?	Vanwege de aanstaande vakantieperiode is niet mogelijk.
7				De opdrachtgever schrijft een administratief zware tender voor in de zin van de kwaliteitscriteria en diverse stukken welke dienen te worden uitgewerkt. Gezien de gunningscriteria gericht op 60% kwaliteit zou de inschrijver graag haar inschrijving en ingediende stukken mondeling willen toelichten/de oplossing persoonlijk willen presenteren. Dit zou in het belang van opdrachtgever zijn om de inschrijving juist te kunnen beoordelen. Zou de opdrachtgever deze mogelijkheid willen bieden?	Dit betreft een openbare aanbestedingsprocedure en een mondelinge toelichting door een van de Inschrijvers is strijdig met het gelijkheidsbeginsel.
8				Staat de opdrachtgever open voor oplossingen waarbij alle camera's in 1 keer worden vervangen als dit i.c.m. een VSaaS oplossing m.b.t. de TCO voordeliger uitpakt voor de opdrachtgever? O.a. verlaging van de preventieve en correctieve onderhoudskosten door de uniformiteit alsmede diverse technische voordelen maken deze oplossing financieel zeer interessant en mogelijk voordeliger dan bestaande camera's te blijven hanteren.	Dit voorstel kan worden uitgewerkt in het Implementatieplan en het MeerJarenOnderhoudsPlan. Het Prijzenblad kan niet hierop aangepast worden omdat de diverse inschrijvingen met elkaar vergeleken moeten kunnen worden.
9				Is de opdrachtgever in voorbereiding van deze aanbesteding in contact geweest met fabrikanten of externe beveiligingsadviseurs? Zoja; Welke?	Neen.
10				Formulier F is het vragenformulier. Graag het juiste formulier toevoegen s.v.p.	Vraag is onduidelijk
11				In het kader van het preventief onderhoud; Kan de opdrachtgever een inschatting maken hoeveel procent van het aantal camera's buiten geplaatst zijn?	Naar schatting 15%

12				Dient in het MJOP ook vervanging van verouderde camera's meegenomen te worden of dient de inschrijver uit te gaaan van de benoemde vervanging van 60-80 verouderde camera's gedurende de contactperiode?	In het MJOP dient de vervanging van verouderde camera's meegenomen te worden. Aanbestedende dienst is niet in staat om in te schatten hoeveel verouderde camera's gedurende de contractperiode vervangen dienen te worden.
13				Opdrachtgever geeft aan dat van de 690 camera's 60-80 camera's in aanmerking komen voor vervangen. Dient de vervanging van deze camera's te worden meegenomen de prijstelling?	Nee de inschatting van 50 tot 80 camera's die verouderd zijn en voor vervanging in aanmerking komen is slechts een inschatting. Inschrijver dient zich ten behoeve van de prijsstelling te baseren op de aantallen zoals vermeld in het Prijzenblad.
14				Zijn de 60-70 analoge camera's onderdeel van de geschatte 690 of komen deze aanvullend bij het verwachte totaal?	Deze zijn aanvullend
15				Wenst de opdrachtgever in 1 keer te migreren van haar on-premise installatie naar SaaS of mag dit geleidelijk plaatsvinden gedurende de contractperiode met de inschrijver?	Vanaf dag 1 dient de migratie te starten, waarbij dubbele kosten van het gelijktijdig in stand houden van zowel huidige on premise oplossing als SaaS oplossing tot een minimum beperkt dient te worden.
16				Opdrachtgever geeft aan het VMS af te willen nemen als een SaaS dienstverlening. De term SaaS is in de markt 'vervuld' geraakt en wordt door verschillende partijen op verschillende (kwaliteits) niveau aangeboden. Voor de inschrijver is een Video-Surveillance-as-a-Service (VSaaS) oplossing gebouwd op proffesionele Cloud Services zoals die van bijv. Microsoft (Azure) of Amazon (AWS) waarbij Busisness Contiuiteit, Data Security en Privacy aantoonbaar geborgd zijn. System zijn altijd up-to-date en camera's zijn direct veilig gekoppeld aan de VSaaS oplossing. Hoge beschikbaarheid en kwaliteit zijn kenmerkend. Er zijn geen on-premise devices zoals een recording buffer/proxy of 'Bridge' en eventuele lokale opnames in geval van netwerkverstoring zijn geborgd middels Edge storage (versleutelde SD kaart in camera). Op de markt zijn echter ook diverse aanbieders van, vaak goedkopere, 'VSaaS' oplossing welke een on-premise 'bridge' (lees server met software en opname buffer om verbinding te maken met gehoste oplossing) vereisen voor de ontsluiting van camera's, software en storage hosten in lokale datacenters zonder aantoonbare HA voorzieningen en daarmee een kwalitatieve andere oplossing aanbieden. Het eventueel verplaatsen van de bestaande Genetec SecurityCenter omgeving naar een extern datacenter en deze aan te bieden als SaaS is ook niet ongebruikelijk in de Markt. 1. Wat voor oplossing verwacht de opdrachtgever? 2. Is elke extern gehoste oplossing welke als SaaS wordt verkocht toegestaan? 3. Is het toegestaan on-premise hardware te plaatsen welke als 'buffer' fungeert naar de gehoste omgeving? 4. Op welke wijze beoordeelt de opdrachtgever de kwaliteit van de aangeboden SaaS dienst? De kwalitatieve gunningscriteria kijken niet naar de kwaliteit van de SaaS dienst zelf; Bijzonder, daar dit voor een groot deel ook de kwaliteit van de totale dienstverlening bepaald.	Software as a Service; standaard software die als online dienst in de vorm van webdienst ter beschikking wordt gesteld, waarbij Opdrachtnemer verantwoordelijk is voor technisch beheer, onderhoud, beveiliging, hosting en het realiseren van koppelingen met andere systemen. 2: Ja dat is toegestaan. 3: Neen, dit is niet toegestaan. 4: De Saasdienst wordt beoordeeld op uptime en op de manier waarmee wij als organisatie worden ontzorgd. Hierbij dienen de gebruikers van het VMS optimaal te worden ondersteund door de SAAS oplossing
17				Er is een rectificatie gekomen ten aanzien van het indienen van de datum van de eerste vragenronde. Kan de sluitingsdatum van de verduidelijksvragen ook worden opgeschoven.	De sluitingsdatum voor de verduidelijkevragen is woensdag 30 juni 12:00 uur.
1	1.2.5	Kerncomp etentie 3 en 4	9	Klopt de aanname van Inschrijver dat we deze kerncompenties moeten aantonen door: - Voor kerncompentie 3 het overhandigen van een overzicht van het aantal medewerkers die gediplomeerd installatiedeskundige CCTV camera's zijn - Voor kerncompetentie 4 het overhandigen van een overzicht van het aantal medewerkers die gediplomeerd projecteringsdeskundige zijn? Zo niet, kunt u dan aangeven hoe Inschrijvers dit aantoonbaar kunnen maken binnen een referentieverklaring van een opdrachtgever?	Het aanreken van dergelijke overzichten volstaat.
2	1.2.9	Norm KPI 2:	11	Staat opdrachtgever toe om spare parts op locatie op te slaan?	In principe wel. Dit dient verder in overleg met het desbetreffende college uitgewerkt te worden.

Vragen inzake de Algemene Inkoopvoorwaarden					
Vraagnum mer	Artikelnum mer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	7.2		6	Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat dit artikel zodanig kan worden aangepast dat eigendom pas overgaat na volledige betaling?	Akkoord.
2	17.5		10	Kan aanbestedende Dienst bevestigen dat dit artikel zodanig kan worden aangepast dat de maximale boete kan worden teruggebracht naar lager bedrag?	Akkoord. De maximale boete bedraagt € 5.000,- per overtreding.
3	26.2		12	Kan aanbestedende dienst bevestigen dat het regime uit dit artikel voorrang mag krijgen boven het te dien aanzien gestelde in de concept overeenkomst?	Akkoord.
4	27.2		12	Kan aanbestedende dienst bevestigen dat dit artikel wel degelijk de gevolgen van een pandemie en een niet door ON veroorzaakte staking als overmachtssituatie erkent zoals dit wettelijk ook erkend wordt? in stand	Akkoord.

Vragen inzake de Concept Overeenkomst					
Vraag nummer	Artikel nummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1	4.7		3	Kan opdrachtnemer hieraan toevoegen dat dit alleen kan gebeuren op basis van gegronde redenen, zoals opgenomen in punt 4.2 t/m 4.6?	Correct
2	6.3		5	Dit lijkt tegenstrijdig te zijn met de facturatie frequentie zoals opgenomen in het PvE pagina 16 FACT-14. Kunt u aangeven wat de juiste facturatietermijn is voor zowel de jaarlijkse kosten, de vaste beheer en onderhoudskosten en de overige kosten?	FACT-14 en FACT-15 van het Programma van Eisen zijn van toepassing.
1	4.3c		4	Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat dit artikel zodanig kan worden aangepast dat het alleen nog ziet op het niet langer in staat worden geacht om verplichtingen na te komen zoals bijvoorbeeld bij Liquidatie?	Akkoord.
2	5.7		5	Kan aanbestedende Dienst aangeven binnen welke termijn acceptatie volgt en hoe zij deze acceptatie kenbaar maakt aan ON?	Vier maanden.
3	6.5		6	Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat dit artikel zodanig kan worden aangepast dat het hiergenoemde verval van recht komt te vervallen, althans dat de termijn hiervoor aanzienlijk kan worden opgerekt?	Niet akkoord.
4	9.4		7	Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat dit artikel zodanig kan worden aangepast dat de maximale tijdsduur voor levering en plaatsen komt te vervallen?	De maximale tijdsduur blijft van toepassing waarbij per opdracht in overleg met het desbetreffende college dient te worden bepaald welke termijn van toepassing is.
5	15.3		9	Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat dit artikel zodanig kan worden aangepast dat de maximale aansprakelijkheid kan worden teruggebracht naar lager bedrag?	Niet akkoord.
6	16.1		9	Kan aanbestedende dienst bevestigen dat dit artikel kan worden aangepast zodat ook (de gevolgen van) een pandemie en een niet door ON veroorzaakte staking onder het overmachtsbegrip komt te vallen?	Akkoord.

Vragen inzake de Conformiteitenlijst Minimum-eisen (Formulier C)					
Vraag nummer	Paragraaf nummer	Alinea / Eisnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1		VMS-1	6	Inschrijver heeft diverse eisen getoetst met de gangbare Video Management Systemen in het publieke domein zowel op basis van eigen ervaring als via de leverancier. Echter kan geen van de leveranciers van de Video Management Systemen, deze eis invullen. Het knelpunt is dat gesteld wordt dat alle applicaties Webbased zijn of alle type camera's ondersteund worden. Is het daarom toegestaan om een oplossing voor te stellen, waarbij er zoveel mogelijk web-based gewerkt wordt maar waar dit niet mogelijk is dat een gebruikers applicatie on-premise wordt geïnstalleerd?	Akkoord. We verwachten overiges wel van Opdrachtnemer dat er pro-actief wordt ontwikkeld aan de applicatie. Deze ontwikkeling verwachten we terug te zien in een roadmap van de applicatie
2		VMS-2	6	Opdrachtgever gebruikt reeds Security Center. Mag Inschrijver ervan uitgaan dat de huidige camera's conform VMS-3 ontsloten worden?	Niet duidelijk wat bedoeld wordt met deze vraag. VMS-3 is onbekend
3		VMS-7-9	6	Bij deze eis 7 wordt gesproken over 4 werkstations gelijktijdig, bij eis 9 over 30 werkstations gelijktijdig. Kunt u aangeven welke eis leidend is?	Eis 7.
4		VMS-11	6	Is multicast vanaf de server toegestaan?	correct
6		VMS-1	6	Kunt u aangeven of een SaaS oplossing 100% verplicht is of is een hybride vorm ook toegestaan?	Niet duidelijk wat onder een hybride vorm wordt bedoeld. Onder SaaS wordt verstaan standaard software die als online dienst in de vorm van webdienst ter beschikking wordt gesteld, waarbij Opdrachtnemer verantwoordelijk is voor technisch beheer, onderhoud, beveiliging, hosting en het realiseren van koppelingen met andere systemen.
7		lic-11	10	Kunt u aangeven wat de huidige VMS versie is dat gebruikt wordt?	Genetec Security Center 5,9,4,0 (580,32)
8		lic-11	10	Kunt u inzicht verschaffen welke licenties van het VMS er binnen de diverse locaties aanwezig zijn?	zie afbeeldingen
9		lic-11	10	Mag Inschrijver er vanuit gaan dat er voldoende licenties beschikbaar zijn vanuit het huidige VMS? Zo nee, kunt u uitleggen welke wel beschikbaar zijn?	Ja
10		SPA-2	3	Is noodzakelijk dat de camera zowel 230V ondersteunt als PoE, of zou enkel PoE volstaan?	PoE verdient de voorkeur; indien niet mogelijk dan 230V.
11		VMS-11	6	Mag als uitgangspunt genomen worden dat er multicast geïmplementeerd is?	correct
12		WP-1	8	Klopt het dat de hardware voor de uitkijkplekken buiten scope vallen?	werkstations vallen buiten scope. Overige hardware, zoals bijvoorbeeld ptz controllers vallen binnen scope
13		WP-9	9	Kunt u aangeven voor welk percentage van de camera's dit van toepassing is?	100%
14		SEC-8	12	Bij deze eis zijn diverse technieken genoemd. Kunt u nader toelichten welke functionaliteit u wilt via welke techniek? Of is de eis alleen Single sign-on?	De eis is single sign on. Hiervoor zijn verschillende koppelvlakken beschikbaar
15		DOC-2	17	Welke informatie is reeds beschikbaar van het huidige camerasysteem?	Documentatie bij oplevering. Wijzigingen zijn hierin niet opgenomen
16		DOC-4	17	Welke informatie is reeds beschikbaar van het huidige camerasysteem?	Documentatie bij oplevering. Wijzigingen zijn hierin niet opgenomen

17		DOC-7	18	Tot welk niveau dienen de aansluittekeningen gemaakt te worden, en wat is er reeds beschikbaar?	geen informatie beschikbaar. We vragen advies op dit punt van Opdrachtnemer.
18		DOC-7	18	Dient dit met terugwerkende kracht gerealiseerd te worden voor alle bestaande posities?	Ja
19		BEH-10	19	Als een hybride oplossing wordt toegestaan, om hoeveel werkplekken zou het gaan, waar updates op moeten worden geïnstalleerd?	Er zijn ongeveer 25 uitkijkstations. NB Hybride wordt bedoeld: een full native client (=uitkijk station) met software
20		APP-3	2	Een uitbreiding met of vervanging van een camera moet binnen 5 werkdagen mogelijk zijn. Dit lijkt tegenstrijdig te zijn met de gevraagde reactietijden van 2 werkdagen voor een camerastoring. Kunt u dit toelichten?	Het verhelpen van een storing an een camera zonder vervanging dient binnen twee werkdagen plaats te vinden. Indien vervanging nodig is dan dient dit binnen een termijn van vijf werkdagen plaats te vinden.
21		GAR-2	3	De Opdrachtnemer garandeert dat de afgesproken fabrieksgarantietermijnen doorlopen na afloop van de contractduur. Kunt u toelichten hoe u dit bedoelt?	Indien een camera wordt aangeschaft vlak voor het aflopen van het contract, dan dient Aanbestedende Dienst recht te kunnen houden op fabrieksgarantietermijn ook al is de contractduur verstreken.
22		COR-4	11	De hier genoemde oplostijden (functieherstel storingen VMS 12 uur) lijken af te wijken van de tijden genoemd in de aanbestedingsleidraad 1.2.9. (pagina 10-11) waarin het volgende staat: Binnen 1 werkdag na storingsmelding door opdrachtgever dient 95 % van de storingen aan centrale software verholpen te zijn. Kunt u aangeven wat de juiste hersteltijden zijn?	De aanbestedingsleidraad is hierin leidend.
23		FACT-16	14	Gaat opdrachtgever ermee akkoord dat kosten die door opdrachtnemer jaarlijks vooraf moeten worden voldaan aan een leverancier (bijvoorbeeld SaaS kosten VMS) ook vooraf per jaar kunnen worden gefactureerd aan opdrachtgever?	Akkoord.
24		netwerkvoorzieningen		Kan de inschrijver er van uitgaan dat er tenminste 600kbps bandbreedte per camera beschikbaar is?	ja
25		netwerkvoorzieningen		Vallen alle netwerkvoorzieningen incl. eventuel VPN communicatie naar de hosting locatie onder de verantwoording van de inschrijver?	LAN is opdrachtgever. VPN is verantwoordelijkheid van opdrachtnemer
26				Diverse model/type camera's momenteel in gebruik bij de opdrachtgever hebben reeds de End-of-Life status bereikt wat betekent dat de firmware niet langer doorontwikkelt wordt. Bijv. de toegepaste Sony SNC-XM631 wordt sinds september 2020 niet langer doorontwikkelt. 1. Hoe wenst de opdrachtgever hier mee om te gaan? 2. In het kader van het Meer-Jaren-Onderhouds-Plan (MJOP); Is de end-of-life status van een camera en daarmee einde van firmware ondersteuning van de fabrikant een reden voor de opdrachtgever om de camera te vervangen?	Dit dient met het desbtreffende college besproken te worden, dat daar vervolgens een besluit over neemt.
27				Multicast wordt niet ondersteund in SaaS deployments met externe gehosten systeem. Wil de opdrachtgever de eis laten vallen?	Akkoord.
28				ONVIF ondersteuning is vereist. Kan de opdrachtgever bevestigen dat hiermee producten van chinese fabrikanten Dahua en Hikvision zijn uitgesloten? Deze fabrikanten zijn uitgesloten van de ONVIF organisatie en hun camera's ondersteunen niet (Langer) het ONVIF protocol.	Akkoord
1		ALG-1	2	Bedoelt u met alle geleverde componenten ook onderdelen van de infrastructuur?	Correct, voor zover deze tot de opdracht behoren.
2		APP-3	2	Bepaalde typen camera's hebben een veel langere levertijd dan 5 werkdagen. Is opdrachtgever bereid om spare parts op zijn locatie in voorraad te nemen?	In principe wel. Dit dient verder in overleg met het desbetreffende college uitgewerkt te worden.

Vragen inzake de Kwaliteitsvragen (Formulier D)					
Vraag nummer	Paragraafnummer	Alinea / Wensnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake het Prijzenblad (Formulier E)			
Vraag nummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord

1	Formulier E Prijzenblad 05022021 Tabblad "Prijzenblad"	Mag Inschrijver er vanuit gaan dat alle cameratypes inclusief cameralicentie geprijsd dienen te worden?	Correct
2	Formulier E Prijzenblad 05022021 Tabblad "Prijzenblad"	De totaalprijs lijkt gebaseerd te worden op de eenheidsprijzen per onderdeel in plaats van de totaalprijzen en lijkt niet te kloppen? Wellicht dat dit in een aangepast prijzenblad doorgevoerd kan worden en toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.	Akkoord
3	Formulier E Prijzenblad 05022021 Tabblad "Prijzenblad"	In het prijzenblad als onderdeel van Dienstverleningsmodel 1 is het mogelijk om slechts 1 uurtarief te benoemen als onderdeel van correctief onderhoud. Inschrijver hanteert normaliter verschillende uurtarieven voor verschillende functies. Wordt hier daarmee een gemiddelde verwacht of is het mogelijk om dit aan te vullen met een extra uurtarief (bijvoorbeeld monteur en software engineer)?	Nee dat maakt het moeilijk om de prijzen van de verschillende inschrijvingen met elkaar te vergelijken.
4	Formulier E Prijzenblad 05022021 Tabblad "Prijzenblad"	In het prijzenblad als onderdeel van Dienstverleningsmodel 1 is het mogelijk om slechts 1 uurtarief te benoemen als onderdeel van correctief onderhoud. Kunt u aangeven hoe Inschrijver om dient te gaan met reiskosten? Dient dit in het uurtarief verrekend te zitten?	Correct
1	Prijs van hoogwerker per dag	Deze prijzen variëren heel erg per type en op welke hoogte er gewerkt moet worden. Kunt u heel specifiek aangeven waar de hoogwerker aan moet voldoen?	Dat is aan de Opdrachtnemer om te bepalen. Opdrachtgever wenst niet tijdens de uitvoering van de opdracht geconfronteerd te worden met additionele kosten die niet begroot of bekend zijn.

Vragen inzake de Referentieverklaring (Formulier B)			
Vraag nummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1			
2			
3			
4			
[nr.]			

Algemene / overige vragen			
Vraag nummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Formulier H - Verklaring Derden/Onderaannemer (indien van toepassing)	De template van deze verklaring ontbreekt. Kunt u dit document alsnog toevoegen aan de aanbesteding? Voor wat voor gevallen dienen Inschrijvers dit document in te vullen? Hier wordt namelijk niets over gezegd in de aanbestedingsleidraad.	Dit formulier is toegevoegd. Dit formulier dient te worden ingevuld indien er gebruik wordt gemaakt van een derde of onderaannemer. Indien van toepassing dient deze partij ook zelf een eigen UEA in te vullen.
2	PVE - APP-1	U spreekt hier over herkenningcamera's regulier en herkenningcamera's snel. Wat is het verschil tussen beide herkenningcamera's en middels welke norm wordt er getoetst of aan de gestelde eis wordt voldaan?	Alle in te zetten camera's dienen geschikt te zijn voor alle vier de opgesomde toepassingen.
3	PVE - SPA-1	U zegt dat de camera gevoed moet kunnen worden door middel van PoE en 230V. Bedoelt u hiermee dat de toegepaste camera beide moet kunnen ondersteunen of kan er gebruikt gemaakt worden van meerdere camera modellen waarbij het ene model gevoed wordt middels PoE en het andere model middels 230V?	PoE verdient de voorkeur; indien niet mogelijk dan 230V.
4	PVE - VMS-16	Met welk aantal salvo's en macro's moet rekening worden gehouden?	Dit dient in overleg met Opdrachtgever nader bepaald te worden.
5	PVE - WP-1	Is de interpretatie juist, dat men verwacht dat elke werkplek gebaseerd is op de maximale eis, ook als er slechts een enkele monitor voor de betreffende werkplek wordt voorzien?	Opdrachtnemer dient in zijn algemeenheid aan deze eis te kunnen voldoen; in de praktijk zijn maatwerkconfiguraties toegestaan.
6	PVE - SEC-5	Welke standaard met betrekking tot gebruikersnaam en wachtwoord in een camera wordt er door het ROCvA-F gehanteerd?	Deze zullen na het gunnen van de opdracht met de egunde partij worden gedeeld.
7	PVE - GAR-4	Impliceert u hier dat alle door ROCvA-F gewisselde componenten onder de garantiebepalingen dienen te vallen ook al zijn gewisselde componenten niet door opdrachtnemer geleverd?	In geval van fabriekgarantie is deze aanname correct.